PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

10 de Abril de 2023

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

O Município de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal
nº 10.024/19, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, Decreto Municipal nº 1.651/21 e 1.652/21, torna público o RESULTADO e
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023, cujo objeto é o Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para a confecção de fardamento
escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino no ano letivo de 2023, em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, conforme condições e es-
pecificações constantes no Edital e seus anexos, realizado no dia 31 de março de 2023, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26 – Centro – Caculé
– Bahia, através da plataforma licitações-e sob o link www.licitacoes-e.com.br. Tendo como vence-
dores as empresas: MJS COM DE CONFEC E REPRESENTAÇOES E SERVIÇOS EIRELI – ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 28.219.864/0001-18, nos lotes 01 e
03 com um valor total de R$ 112.115,77 (cento e doze mil e cento e quinze reais e setenta e sete
centavos); ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 03.180.328/0001-25, no lote 02 com um valor total de R$ 134.499,92 (cento e trinta e
quatro mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Ficando o valor global
da licitação de R$ 246.615,69 (duzentos e quarenta e seis mil e seiscentos e quinze reais e sessenta
e nove centavos). A Pregoeira adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. Caculé, 10 de
abril de 2023. Gleide Jeane Pereira Gomes - Pregoeira Municipal.